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Besvarelse af spørgsmål 2 ad L 73 stillet af Erhvervs-, Vækst- og Ek-
sportudvalget den 27. november 2017 efter ønske fra Pelle Dragsted 
(EL).    
 
Spørgsmål: 
Ministeren bedes garantere, at der med de foreslåede forenklinger og 
lempelser for erhvervslivet på ingen måde sker en forringelse af den nu-
værende sikkerhed for personer, husdyr eller ejendom. 

 
Svar: 
Formålet med forslaget til en ny gassikkerhedslov er at modernisere og 
forenkle de gældende regler uden at reducere sikkerhedsniveauet.  
 
Reglerne på området er 25 år gamle og en række af sikkerhedskravene, 
som ikke har fulgt med udviklingen på området, er ikke længere nødven-
dige eller tilstrækkelige i alle tilfælde. Derfor bør de opdateres. 
 
Overgangen til funktionsbaserede regler betyder ikke, at virksomhederne 
vil møde mindre strenge sikkerhedskrav. I lovforslaget stilles der over-
ordnede sikkerhedskrav om, at gasanlæg, gasinstallationer og gasmateriel 
ikke må frembyde fare for personer, husdyr eller ejendom. De nye be-
kendtgørelser, der udstedes i medfør af loven, vil indeholde de sikker-
hedskrav, der er nødvendige for at opretholde det nuværende sikkerheds-
niveau.  
 
Forskellen er, at vi går væk fra at opstille meget detaljerede krav og dik-
tere bestemte løsninger og metoder. I stedet definerer vi nogle sikker-
hedstekniske minimumskrav, som virksomhederne får friheden til selv at 
fylde ud. Det styrker incitamentet til innovation og nytænkning af løsnin-
ger, og det er regeringens forventning, at de nye regler vil styrke konkur-
rencen og produktiviteten på området. 
 

Bestemmelser af mere vejledende og uforpligtende karakter vil blive 
overført til de nye vejledninger frem for at stå i bekendtgørelserne. 
 
Samtidig styrker vi kontrollen, som i højere grad vil blive baseret på data. 
Sikkerhedsstyrelsen vil med lovforslaget få adgang til at sammenholde 
sine egne oplysninger med oplysninger fra offentligt tilgængelige registre 
hos andre myndigheder. Der kan eksempelvis være tale om data fra andre 
myndigheders kontrolbesøg.  
 
Det giver mulighed for en mere risikobaseret, målrettet og proportional 
kontrol, fordi ressourcerne anvendes der, hvor regelefterlevelsen er lav, 
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eller hvor risikoen er størst. Det vil også betyde færre byrder for de virk-
somheder, der udfører arbejdet korrekt.  
 
Sikkerhedsniveauet vil derfor blive opretholdt ved overgangen til funkti-
onsbaseret regulering. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 

Brian Mikkelsen 
 


